
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS JATAÍ

RETIFICAÇÃO N.º 01, DO PLANO DE CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES DOCENTES 2022/1

O Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

(IFG) - Câmpus Jataí, no uso de suas atribuições legais, resolve:

1. Retificar o cronograma de solicitação para o afastamento em 2022/1 (Apêndice 2).

Onde se lê:

ITEM DESCRIÇÃO DATA SETOR

1
Publicação e divulgação do Plano de

Capacitação 2022-1 para Docentes
22/11/2021 Direção Geral e Departamento de Áreas Acadêmicas

2
Período para solicitação de

afastamento no Sistema SUAP

22/11/2021

a 08/12/2021

O(a) interessado(a) deverá realizar abertura de

Requerimento no sistema SUAP do tipo Pessoal:

Afastamento para Pós-Graduação Stricto Sensu e

encaminhar à Coordenação de Recursos Humanos e

Assistência ao Servidor do Câmpus Jataí/IFG [IFG →
CP-JATAI → JAT-CRHAS]

3

Período para análise dos processos

pela Comissão de Avaliação

designada pelo DAA

08/12/2021

 a

10/12/2021
Departamento de Áreas Acadêmicas

4 Divulgação do resultado preliminar 10/12/2021 Departamento de Áreas Acadêmicas

5
Período para protocolar recurso

contra o resultado preliminar
10/12/2021

O(A) interessado/a deverá realizar abertura de

Requerimento do tipo Recurso Administrativo, no

sistema SUAP, a ser encaminhado ao Departamento

de Áreas Acadêmicas do Câmpus Jataí/IFG [IFG →
CP-JATAI → JAT-DAA].

6 Divulgação do resultado final 13/12/2021 Departamento de Áreas Acadêmicas

Leia-se:

ITEM DESCRIÇÃO DATA SETOR

1
Publicação e divulgação do Plano de

Capacitação 2022-1 para Docentes
19/11/2021 Direção Geral e Departamento de Áreas Acadêmicas

2
Período para solicitação de

afastamento no Sistema SUAP

22/11/2021

a 08/12/2021

O(a) interessado(a) deverá realizar abertura de

Requerimento no sistema SUAP do tipo Pessoal:

Afastamento para Pós-Graduação Stricto Sensu e

encaminhar à Coordenação de Recursos Humanos e

Assistência ao Servidor do Câmpus Jataí/IFG [IFG →
CP-JATAI → JAT-CRHAS]

3

Período para análise dos processos

pela Comissão de Avaliação

designada pelo DAA

13/12/2021

 a

15/12/2021
Departamento de Áreas Acadêmicas

4 Divulgação do resultado preliminar 15/12/2021 Departamento de Áreas Acadêmicas

O(A) interessado/a deverá realizar abertura de



5
Período para protocolar recurso

contra o resultado preliminar
16/12/2021

Requerimento do tipo Recurso Administrativo, no

sistema SUAP, a ser encaminhado ao Departamento

de Áreas Acadêmicas do Câmpus Jataí/IFG [IFG →
CP-JATAI → JAT-DAA].

6 Divulgação do resultado final 17/12/2021 Departamento de Áreas Acadêmicas

Os demais itens da referida publicação permanecem inalterados.

Jataí, 19 de novembro de 2021.

(assinado eletronicamente)

Tiago Romeiro de Jesus
Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas do Câmpus Jataí do IFG

Portaria n° 309, de 25/02/2021.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Tiago Romeiro de Jesus, CHEFE - CD4 - JAT-DAA, em 19/11/2021 13:47:56.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/11/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

220511

bfcefc089e

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua Maria Vieira Cunha, nº 775, Residencial Flamboyant, JATAÍ / GO, CEP 75804-714

(64) 3605-0821 (ramal: 821)


	Documento assinado eletronicamente por:

